

افغانستان آزاد - آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۴ جولای ۲۰۱۸

"باندارگ" و کنفرانس سران ناتو در بروکسل

۴

جمعه- ۲۲ سرطان ۱۳۹۷ - کابل: و اما به ارتباط ناتو، دشواری ها و تضاد های موجود در آن.

۱- این را می دانیم که ناتو در اساس جهت مقابله با قدرت مهار ناپذیر دولت شورا ها و تثبیت پیروزی های پیهم آن بعد از جنگ جهانی دوم، به وجود آمد. منطقاً زمانی که علت وجودی آن یعنی دولت شورا ها و بعد تر کلیت پیمان وارسا از بین رفت می بایست، به حیاتش خاتمه می داد که نه تنها چنین نشد بلکه سیاست گسترش گام به گام آن به طرف شرق، تضاد های داخلی و بیرونی جدیدی را به میان آورد که حل آنها برای ناتو و سرکرده اصلی آن امپریالیسم امریکا کار ساده ای نیست. یکی از حادثترین تضاد ها در درون ناتو، تفاوت بینش و طرز تفکر اروپائیان از کلمه متحد و شریک، با امپریالیسم امریکاست.

یعنی در حالی که اروپائیان از کلمه متحد و شریک همان استنباطی را می نمایند که بار معنائی لغت حمل می نماید، امریکا از این کلمات، معنای مزدور، غلام و نوکر گوش به فرمان را برداشت می نماید. در نتیجه برای امریکا اعضای پیمان ناتو از بزرگترین قدرتهای بعدخودش یعنی فرانسه، انگلستان و المان گرفته تا کشور کوچکی مانند لتونیا، همه نوکران گوش به فرمان و چاکر بی اراده امریکا می باید باشند، خواستی که از جانب قدرت های بزرگ اروپائی به سهولت پذیرفته نمی شود.

۲- همین تضاد در جلسه کنونی یکی از موارد اختلافی بین اروپا و امریکا را تبارز می داد. چه در حالی که امریکا از تمام آنها می خواست تا ۴ درصد عاید نا خالص ملی شان را باید هزینه مصارف روز افزون ناتو نمایند، کشور های بزرگ اروپائی رسماً اعلام داشتند که قادر اند الی سال ۲۰۲۲ پرداخت های شان را به ناتو الی ۲ درصد افزایش دهند و بیشتر از آن برای آنها مقدور نیست. وقتی "ترمپ" دهان بی لگامش را باز و کشور های اروپائی را به نحوی "مفت خوری" متهم ساخت، "انگلا مرکل" صدراعظم المان سکوت ننموده ضمن بیان مصارف شان و بآوردن نمونه افغانستان، با زبان سیاسی بیان داشت که ناتو به افزار جهان کشائی امریکا مبدل شده و آنها در واقع مصارف خواستهای بدون انتهای امریکا را تمویل می نمایند. برخورداری که تا حال در هیچ کنفرانس ناتو سابقه نداشت.

۳- در چنین فضائی که ناتو در درون خود مشکلات بس مهمتری نسبت به کشمکش ها بین "غنی احمدزی" و "دوستم" دارد، ارسال شکوه نامه هائی که آنها فرستاده اند، اولاً نمی تواند مورد توجه قرار گیرد، در ثانی اگر مورد توجه هم

قرار گیرد، مسلم است به منظور بهره برداری در جهت خواستها و تقویت مواضع خودشان خواهد بود نه این که گلی بر سر "غنی احمدزی" و یا "دوستم" زده شود. چنانچه همین طور هم شد. "ترمپ" با دیدار کوتاهش با "غنی احمدزی" به همگان فهماند که تا هنوز فرد مورد اعتمادش وی می باشد، در حالی که اتحادیه اروپا نخست با بی اعتنائی کامل نسبت به وی تا سرحد نفرستادن یک موتر رسمی و امتناع از پذیرائی رسمی از وی مواضع آن اتحادیه را در قبال "غنی" آشکار ساخت، دولت المان طبق اخبار سرچوک موافقت نموده که هرگاه "دوستم" از طریق زمین یعنی از طریق "ترمز" و یا "حیرتان" وارد بلخ شود، مخالفتی نخواهد کرد.

۴- این توافق و توافقات پشت پرده ای که گویا "صلاح الدین ربانی" با انگلیسها انجام داده، بیانگر آن است که تشنج و دو دستی در دولت دست نشانده برای یک دور جدید دیگر تمدید گردیده است. یعنی در حالی که "غنی احمدزی" با دادن رشوت های کلان به خانواده "ترمپ" یکه تازی خود را با تکیه بر امریکا حفظ و چه بسا گسترش می دهد، طرف های مقابلش خواهند کوشید با تکیه و استفاده از اتوریته و نقش امپریالیسم قاره، حد اقل بقای شان را تضمین نمایند. این که در چنین فضائی چه بر سر مردم افغانستان خواهد آمد، مسأله ایست که آینده به آن پاسخ خواهد گفت. پس:

دیده شود چه می شود!!